MENSAGEM N° 058/2020. 

EXMO. SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MI  \RIP  AI, 

Temos a grata satisfação de submeter à apreciação dessa Colenda Casa legi ak o 
incluso Projeto de Lei  if  058/2020, que versa sobre a abertura de crédito especial, no valor de  KS  
64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais) referente a aquisição  dc  Vctui. 
Computadores para o órgão de Vigilância Sanitária do município, instituído pela Resolução SFS 
1922 de 29/10/2019. 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos trabalhos. e ,:m1 acor,10  
corn  a Lei Federal n° 4.320/64, encaminhamos o presente projeto de lei, para apreciação,  discus;

[...]

Programa I  Proj/Ativ Elemento de Despesa I Valor (RSi 

64.800.00 i 	03  01 	I 	10 	I 	304 	J  ! 3006 	2361  • 4.4.90.52.00.00,00.00.0203 

Art.  2". 0 recurso orçamentário para dar cobertura ao crédito F:special e advindo 
Secretaria de Estado de  Sande,  no valor de RS 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos ,eals 
para aquisição de Veiculo e Computadores para o órgão de Vigilância Sanitária do municipio. 
conforme Resolução SES 	1922 de 29/10/2019  corn  fulcro no artigo 43, inciso 11 da Lei 4..120  

Art.  3". Fica autorizado a abertura de crédito suplementar, trnL..

[...]

dos órgãos municipais de Vigilância Sanitária, identificadas pela Coordenação de Apoio as Ações em Vig0a --, H -•• 
Sanitária/SUVISA/SVS/SES, 

RESOLVE 

Art.  12  - Autorizar a transferência de recursos financeiros aos 92 Municípios do Estado do Rio de Janeiro no ,„,.El or 

R$ 7.840.800,00 (sete milhões, oitocentos e quarenta mil e oitocentos reais), em parcela (mica e distrineH-

conforme Anexo desta Resolução, destinados à aquisição de veículos e equipamentos de informática, para 

exclusivo do órgão de Vigilância Sanitária Municipal. 

§ 12 - Efetuada a aquisição dos veículos a que se refere o caput deste artigo, em havendo saldo renno.rr7, '.